[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2021 г.                               с. Куйбышево                                               № 26

О внесении изменений в решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района от 20.11.2020 года № 13 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района»

          В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Куйбышевский сельсовет,
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
         1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района от 20.11.2020 года № 13 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района» следующие изменения:
1) пункт 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальное предприятие может быть создано в случаях, установленных ст. 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;
2) пункт 8 раздела 2 исключить.
         2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия                                                 Л.С. Чаптыков